Homil. 2.  
super Mis-  
sus est.

Sermo. in  
Natiuitate  
Mariæ.

EPISTOLA NVNCVPATORIA AD D.

Matris tanto ardentius inflamment, libet adhuc aliã  
eiufdẽ sanctissimi viri sententiã adscribere. Altius ergò  
intueamini, inquit, quanto deuotiõis affectu à nobis  
eã voluerit honorari, q̄ toti⁹ boni plenitudinẽ posuit  
in Maria: vt p̄indẽ si quid spei in nobis est, si quid gra-  
tię, si qd salutis, ab ea nouerimus redũdare, q̄ ascendit  
delicijs affluens. Totis ergò medullis cordium, totis p̄-  
cordiorum affectibus, & votis oĩbus Mariam hãc ve-  
neremur: quia sic est volũtas eius, qui totũ nos habere  
voluit per Mariam. Verũm his in honorem tantæ vir-  
ginis, & vt plures inuitẽtur ad eius amorẽ & venerati-  
onẽ, licet fortassis extra rem, non tñ temerẽ dictis, vt  
ad T. D. mea se referat oratio, spectatissime D. Schola-  
stice, equidem illã nõ meo duntaxat, sed bonorũ oĩm  
noĩe rogatã velim, vt qñquidẽ nedũm in nomen, sed  
etiã in locum & functionẽ Ecclesiasticã patruĩ sui D.  
Gropperi successit, id modis oĩmibus agat, vt hæc in si-  
gnis diœcesis non noĩe dũtaxat, sed etiã re ipsa alterũ  
se Iohannem Gropperum obtinuisse gratuletur. Qui  
enim apud D. Gereonem Scholastici dignitate & offi-  
cio fungit, idem ipse os cleri vocari solet. Eum verò,  
qui os cleri nõ iniuria appellari velit, dubium non est  
haud vulgari eruditione ac pietate p̄ditũ esse debere.  
Talẽ fuisse patruũ tuũ, eũ q̄ huius author est operis, nõ  
obscurũ est illis q̄ eũ, p̄bẽ cognitũ habuẽre. Nec igno-  
rãt, quotquot hĩc in locis degũt, qualẽ ille se p̄buerit

erga

IOHAN. GROPPERVM IVNIORVM.

erga tuendã in tota hac diœcesi catholicã religionẽ, q̄  
imperterritus eo noĩe multis etiã periculis vltro ipse  
fese obiecerit, quantũ eã in curã incubuerit, vt mores  
tũ cleri, tũ populi in melius reformarent. Ego ipse cũ  
apud D. Gereonẽ adolescentul⁹ agerẽ in. ædib⁹ illius  
multis noĩbus colendissimi D. Georgij Lũdenfis Ar-  
chiepiscopi, q̄ p̄ pietate exul hĩc degebat, cuiusq̄ cõ-  
uictor ego tũ erã, multa in eo vidi laude digna. Mẽsa  
illi, vt T. D. melius nouit, etsi honesta & liberalis erat,  
tñ ad eã nihil ferẽ nisi de scripturis diuinis ab illo p̄fe-  
rebat, quas etiã inter edendũ ex Patrũ monumẽtis ea  
gratia interpretari solitus erat, vt mihi priuatim quidã  
vrbis huius nõ infimus dixerit, se libẽter centũ illi au-  
reos numeraturũ, vt liceret vel anno vno quotidie il-  
lius mẽsæ assidere. Et quanuis totus esset in libris, nisi  
aliò eũ, id quod identidẽ accidit, seria negocia auoca-  
rẽt, tñ propẽ assiduus in tẽplo fuit, cũ illic p̄ more di-  
uinarum laudũ pensum p̄solueretur. Et vt ceteris eius  
virtutibus p̄termittis, rem in pauca cõferam, talẽ ille se  
p̄buit inter eã dum Colonię vixit, maximẽ in hereticis  
ab hac tota diœcesi arcẽdis, vt eũ non immeritò patrẽ  
patriæ huius appellare possim⁹: & certẽ dolet nõ me-  
diocriter pijs oĩbus, eũ virum relicta Colonia in Italiã  
cõmigrãsse, & illic immatura p̄pmodum morte diẽ  
obijisse suũ. Sed ea tñ calamitas tolerabilior fit, dũ sibi  
pleriq̄ pollicent, fore vt in T. D. alterum Gropperũ vt  
nomine

EPISTOLA NVNCVPATORIA.

nomine, ita & re ipsa habeamus. Quod ut magis etiam  
conuicti velis, Reuerēde D. Scholastice, magno tibi in-  
civitate meo esse potest etiam vtriusque; parentis tui haud  
vulgaris pietas & integritas, patris quoque; tui D. Caspa-  
ri celeberrimi viri, qui iam Romam moras, spectata vir-  
tus & haud vulgaris eruditio: quorum pietatem imitari  
te decet, ne, quod absit, non solum nullo honori, sed  
maximo etiam dedecori sis familiae Gropperanae. Quam-  
quam haec ego T. D. fortassis liberius scripsi, quam me  
deceat: feci tamen auctore certo candido. Sed ne longior sim,  
quicquid hoc in opere bona fide Latine transferendo  
a me sudatum est, id totum ego T. D. obseruadissime  
D. Scholastice, dñe & patrone singularis, nuncupatum  
esse volui, ut vel hoc ipso T. D. haud obscure possit in-  
telligere, me familiae vestrae, cuius praecleara extant in  
Christianam Rempublicam, & hanc praecipue dicecesin merita,  
ita ut par est, esse addictissimum, nihilque; me optare ma-  
gis, quam ut quales hactenus habuimus Gropperos, tales  
deinceps quoque; semper habeamus. Deum oro, ut T. D.  
vna cum Godefrido fratre tuo D. Doctore & Maioris  
aedis Canonico, itaque; patre D. Doctore viro integer-  
rimo, & matre honestissima ac religiosissima matro-  
na, totaque; vestra familia, in annos multos sua benigni-  
tate seruet ac tueatur incolumem. Data Coloniae in  
Cellula mea 14. Calend. Septembr. Anno 60.

T. D. addictissimus F. Laurentius  
Surius Carthusianus.

AD

AD ORNATISS. DOCTISS. VIRVM

D. Godefridum Gropperum LL. professorē cōsultiss.  
Gerardi Hutingij Dotinchemensis carmina  
πρωτοφωτισμόν.

**I**NTER tot fratris maesti summa fata querentes,  
En ego, mi Doctore, sum, Godefride, simul.  
Si Meccenates quondam deslere poetas  
Addecurit, mutos nos minus esse decet.  
Haud etenim frater nobis tuus infima dona  
Praestitit, & nostram fouit amore Domum.  
Hoc fati ostendit nostrae legata Iuuenta,  
Perpetuo durans lectio sacra die.  
Ut taceam, quoties nos ad sua prandia secum  
Duxerit, & multis iuuerit usque modis,  
Adde quod & fidei commiserit omnia nostrae  
Instituenda probe pignora chara tua.  
Quorum pars frugem magnam nunc attigit, amplius  
Gymnasio nostro progenitura decus.  
Pars disciplinae nostrae modo castra sequendo,  
Exhibet in cunctis spem studiose parenti.  
Ingratos igitur nos possent saxa fateri,  
Si dolor iste nihil nos cruciaret atrox.  
Ast utinam liceat nobis properantia luctu,  
Quo decuit, fratris plangere fata tui.  
Haud mea ride fati tantum deslere Camoena  
Nouit, & impediunt cura grauisque; dolor.  
Sed faciant alij grauiora poemata: nostrum  
Non puto despicias, fautor amice, rude.  
Obtulerat paruam paupercula femina munus,  
Econtra vanè grandia Scriba tumens.  
Sed tamen à Christo plus femina laudis habebat,  
Quam quiuis alius maxima dona ferens.  
Haud opus est etenim, sed mens pensanda: facultas  
Omnibus haud aequa forte tributa datur.  
Dij faciant, possis tetrum superare dolorem:  
Ut mea soletur te quoque; Musa, rogo.  
Nec fas est aded lachrymis tabescere pectus:  
Planctibus ex tumulo nemo redire potest.  
Et quia tam prauis totus scater actibus orbis:  
Qui moritur, citius nonne beatus erit?  
Ergo tuus frater celebri post fata relicto  
Nominem iam lætus caelica regna colit.  
At tibi iam fratris chari vice maximus æuo  
Gnatus Ioannes constituendus erit.  
Id similes mores, probitas, industria, virtus,  
Atque Scholasteris munera clara iubent.  
Quare deponas luctus, & expositæ nostrae  
Accipias vultu candidiore, precor.  
Si poterunt vires, alias tibi plura canemus,  
Qualia sint melius nomine digna tuo.  
Id porro longè melius praestabitur olim,  
Hæc si quo videam grata fuisse modo.  
Fac tamen interea valeas, clarissime Doctore,  
Utque; facis, semper perge fauere tuis.